ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

РЕШЕНИЕ

	13.06.2024
	№62/299

г. Юрга

Об объеме биографических данных зарегистрированных кандидатов, размещаемых на информационных стендах в помещении для голосования либо непосредственно перед ним на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва 8 сентября 2024 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 61 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с пунктом 3 статьи 54 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54–ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», территориальная избирательная комиссия Юргинского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить объем биографических данных зарегистрированных кандидатов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва 8 сентября 2024 года (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа И.В. Шутову.

	Председатель
избирательной комиссии

	О.Ю. Митулинская

Секретарь
избирательной комиссии

И.В. Шутова

Приложение 1 к решению территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа
от 13.06.2024 г. № 62/299

Объем биографических данных зарегистрированных кандидатов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва 8 сентября 2024 года

На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением в соответствии с пунктом 3 статьи 54 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54 –ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» участковая избирательная комиссия размещает не содержащие признаков предвыборной агитации информационные материалы в следующем объеме:
В участковых избирательных комиссиях используются плакаты под заголовком «Кандидаты в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва.
Плакаты изготавливаются территориальной избирательной комиссий.
Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в алфавитном порядке. Предельный объем сведений биографического характера о каждом кандидате не должен превышать площадь печатного листа формата А–4, на котором сведения  обо всех кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом (размер 14) через полтора интервала.
В информационном материалы о кандидатах включаются следующие сведения:
1)	фамилия, имя, отчество;
2)	год рождения;
3)	сведения о профессиональном образовании (с указанием уровня образования, организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания, квалификации, специальности);
4)	место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);
5)	основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
6)	если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;
7) информация о неснятой или непогашенной судимости в случае их наличия у зарегистрированного кандидата;
8) сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут политической партией (избирательным объединением)» с указанием наименования соответствующих избирательного объединения, политической партии; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слова «Самовыдвижение»);
9) сведения об ученой степени, ученом звании, о наличии государственных наград, о семейном положении, наличии детей – если такие сведения указаны в биографических данных кандидата и подтверждены соответствующими документами.

Все информационные материалы кандидаты предоставляют в ТИК Юргинского муниципального округа в электронном виде.

На плакате под информационными материалами биографического характера размещаются сведения о размере и источниках доходов за 2023 год и об имуществе кандидата, принадлежащему ему на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, а также имеющаяся информация о фактах предоставления зарегистрированными кандидатами недостоверных сведений, предусмотренных пунктами 2 и 4 статьи 24 Закона 54–ОЗ (если такая информация имеется).